
کشف ذخایر نفتی جدید توسط ترکیه 
در دریای سیاه

وزیر انرژی ترکیه به کشــف احتمالی یک ذخیره نفتی در دریای سیاه اشاره 
و ابراز امیدواری کرد اخبار مربوط به کشــف جدید، به زودی با مردم در میان 

گذاشته شود.
آلپ ارسلان بایراکتار، وزیر انرژی و منابع طبیعی گفت: ما سرگرم مطالعاتی در 
دریای ســیاه هستیم که معتقدیم نشانه هایی از نفت وجود دارد. امیدواریم به 
زودی بتوانیم اخبار خوبی را به اشــتراک بگذاریم.دریای سیاه در حال حاضر 
محل ذخایر گازی به میزان حاوی ۷۱۰ میلیارد متر مکعب گاز اســت. میدان 
گازی ساکاریا در استان شمال غربی زونگولداک، به تدریج در اوت سال ۲۰۲۰ 
کشــف شــد.از زمانی که ترکیه در بیش از یک سال قبل، پمپاژ گاز به شبکه 
ملی را از طریق یک خط لوله متصل به تاسیسات فرآوری در خشکی آغاز کرد، 
تولید این کشور به ۴.۵ میلیون متر مکعب در روز رسیده است که برای پوشش 
نیازهای ۱.۸ میلیون خانه کافی است.بایراکتار بر تلاش های اکتشافی و تولیدی 
ادامه دار تاکید کرد و گفت: فعالیت های حفاری در دریای ســیاه به سرعت در 
حال انجام است. بایراکتار گفت: مصرف سالانه گاز ترکیه بیش از ۵۰ میلیارد 
متر مکعب اســت.افزایش تولید گاز دریای سیاه به ۱۰ میلیون مترمکعب در 
مرحله نخست و افزایش آن به ۴۰ میلیون مترمکعب در مرحله نهایی،  هدف 
گذاری شــده که برای تامین ۱۵ میلیون خانوار کافی است.بر اساس گزارش 
دیلی صباح، بایراکتار همچنین با اشــاره به ادامه حفاری اکتشافی در دریای 
مدیترانه، علاوه بر ادامه تولید گاز در دریای سیاه، به زمینه گسترده اکتشاف 

انرژی ترکیه نیز اشاره کرد.

اقدام کم سابقه هند برای خرید ارزان تر نفت روسیه
هند در اقدامی کم ســابقه از پالایشــگاه های نفتی دولتی و شرکت خصوصی 
ریلاینس اینداســتریز درخواســت کرده اســت در خصوص قــرارداد تامین 

بلندمدت نفت با روسیه، مشترکا مذاکره کنند.
منابع آگاه به بلومبرگ گفتند:  دولت می خواهد نرخ تخفیف حداقل یک سوم 
از نفتی که پالایشــگاه های هند تحت قرارداد از روســیه خریداری می کنند، 
ثابت باشــد تا اقتصاد این کشور را در برابر نوسان قیمت نفت محافظت کند. 
درخواست برای مذاکره مشترک، غیررسمی بوده است.با این حال، منابع آگاه 
می گویند بعید است شــرکت ریلاینس، اطلاعات حساس را با پالایشگاه های 
نفتی دولتی به اشتراک بگذارد زیرا آنها در بازار سوخت داخلی، رقیب هستند 
و این امر، مانع تلاش های دولت برای همکاری بین پالایشــگاه ها می شــود.
هند، خریدار بزرگ نفت روســیه از زمان آغاز جنگ در اوکراین بوده اســت 
اما تشدید ســخت گیری در اعمال تحریم های آمریکا، این تجارت را فلج کرد 
و باعث شــد برخی از پالایشگاه ها مجبور شوند نفت گران تر را از منابع دیگر 
خریداری کنند. این کشــور جنوب آســیا می خواهد پالایشگاه های دولتی به 
جــای رقابت، با یکدیگر همکاری کرده و قدرت چانه زنی را در زمان مذاکرات 
خرید نفت افزایش دهند.همکاری بین پالایشگاه ها بی سابقه نیست.بر اساس 
گزارش بلومبرگ، شرکت »ایندین اویل«، تنها پالایشگاه دولتی است که پیش 
از این، قرارداد خرید بلندمدت با روســیه داشته است اما این قرارداد در پایان 
مارس، منقضی شــد و به دلیل عدم وجود تفاهم در خصوص حجم و قیمت، 

تمدید نشده است.

کاهش قیمت نفت توقف ناپذیر ماند
قیمت نفت در معاملات روز پنج شــنبه بازار آسیا تحت تاثیر احتمال افزایش 

بیشتر نرخ های بهره در آمریکا، برای چهارمین روز متوالی کاهش پیدا کرد.
بهای معاملات نفت برنت با ۲۰ سنت معادل ۰.۲ درصد کاهش، به ۸۱ دلار و 
۷۰ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۲۹ ســنت معادل ۰.۴ درصد کاهش، به ۷۷ دلار و ۲۸ ســنت در هر بشکه 
رسید. هر دو شاخص روز چهارشنبه، بیش از یک درصد کاهش داشتند.انتشار 
جزئیات نشست سیاست پولی اخیر بانک مرکزی آمریکا نشان داد پاسخ فدرال 
رزرو به تورم چســبنده، حفظ سیاست نرخ بهره فعلی خواهد بود و همچنین 

بحثهایی درباره افزایش بیشتر نرخهای بهره مطرح شده است.
طبق این گزارش، سیاســتگذاران بانک مرکزی آمریکا برای انقباض بیشــتر 
سیاســت پولی در صورتی که وضعیت تورم، چنیــن اقدامی را ضروری کند، 

ابراز تمایل کردند.
نرخ های بهره بالاتر، هزینه های اســتقراض را افزایش داده و منابع لازم برای 
رونق رشــد اقتصادی را محدود می کند و به نوبه خود، باعث ضعیف شــدن 
تقاضا برای نفت می شود.عامل دیگری که روی قیمت نفت تاثیر منفی داشت، 
افزایش ذخایر نفت آمریکا بود که طبق آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا، ۱.۸ 
میلیون بشــکه در هفته گذشته رشــد کرد. این افزایش برخلاف پیش بینی 
تحلیلگران از کاهش سطح ذخایر نفت آمریکا به میزان ۲.۵ میلیون بشکه بود.

انرژی 

15 درصد سدها
 زیر 20 درصد آب دارند

ســخنگوی صنعت آب با اشــاره به بارش های مناســب 
هفته های گذشــته، میزان پرشــدگی سدهای کشور را تا 
۳۰ اردیبهشــت سال جاری ۶۸ درصد اعلام کرد و گفت: 
با وقوع بارش مناســب و متوازن در سطح کشور، ورودی 
به سدهای کشــور در شرایط مساوی با سال گذشته قرار 
گرفت، البته همچنان ۱۵ درصد سدهای مهم کشور دارای 

پرشدگی کمتر از ۲۰ درصد هستند.
به گزارش وزارت نیرو، فیروز قاسم زاده سخنگوی صنعت 
آب با تشریح آخرین وضعیت سدهای کشور از ابتدای سال 
آبی جاری تا ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ گفت: ورودی سدهای 
کشــور تاکنون ۳۲.۲ میلیارد متر مکعب بوده است و این 
میزان ورودی باعث افزایش ۵ درصدی حجم پرشــدگی 

مخازن نسبت به سال قبل شده است.
وی با اشــاره به کاهش بیش از ۲۰ درصدی بارش استان 
تهران نســبت به نرمال، درصد پرشدگی سدهای تامین 
کننده آب شرب پایتخت را ۳۰ درصد خواند و خاطرنشان 
کــرد: با توجه به شــروع فصل گرم و افزایــش نیاز آبی، 
مدیریت مصرف در ســطح کشــور به ویژه در آب شرب 

پایتخت بسیار حائز اهمیت است.
قاسم زاده خاطرنشــان کرد: بر اساس شبکه باران سنجی 
مبنای وزارت نیرو بارندگی کشور نسبت به میانگین دوره 
مشابه دراز مدت ۳ درصد افزایش و نسبت به دوره مشابه 

سال آبی گذشته ۲۱ درصد افزایش را نشان می دهد.
وی تصریــح کرد اســتان های تهــران، قزوین، بوشــهر، 
ســمنان و فارس بیشــترین کاهش بارندگــی را دارند و 
 استان های سیستان و بلوچستان، یزد، خراسان جنوبی و 
ایلام از بیشترین افزایش بارش نسبت به نرمال برخوردار 

هستند.

امضای موافقتنامه تجارت ترجیحی 
ایران و اندونزی

مدیرکل دفتر شــرق آسیا و اقیانوسیه ســازمان توسعه 
تجــارت گفت: موافقــت نامه تجارت ترجیحــی ایران و 

اندونزی امضا شد.
کاوه دلیری مدیر کل دفتر شرق آسیا و اقیانوسیه با اعلام 
خبر امضای موافقتنامه تجارت ترجیحی ایران و اندونزی، 
گفت: بازار اندونزی برای جذب کالاهای ایرانی مســتعد 
است. هدف از امضای موافقت نامه های تجارت ترجیحی را 
افزایش تبادلات تجاری و همکاری های مشــترک بین دو 
کشور عنوان کرد.وی بیان کرد: کشورها با در نظر گرفتن 
تخفیف های تعرفه ای روند ورود بــه بازارهای یکدیگر را 

تسهیل می کنند. 
دو کشــور در نظر دارند بعد عملیاتی شدن موافقت نامه 
تجارت ترجیحی، کمیته ای را تشکیل بدهند که کارویژه 
آن نظارت و به روزرســانی لیست ها و تخفیفاتی است که 
ایــران و اندونزی برای یکدیگــر در نظر می گیرند.دلیری 
گفت: اندونزی بیشــترین جمعیت مسلمان جهان را دارد 
از این رو این بازار می تواند ظرفیت خوبی برای محصولات 
ایرانی باشد. واردات اندونزی از سایر کشورها حدود ۲۷۰ 
میلیارد دلار است که سهم ایران از این عدد کمتر از یک 
میلیارد دلار است؛ بدون تردید با امضای این موافقت نامه 
حجم مراودات تجاری ۲ کشــور رونــد صعودی به خود 

خواهد گرفت.
وی با برشــمردن گروه های کالایی صادراتی به اندونزی، 
بیان کرد: محصولات با پایه نفتی و معدنی بیشترین سهم 
را در تجارت ایران و اندونزی دارند؛ دو کشــور متناسب با 
سیاســت های داخلی بر ۲۳۰ قلم کد کالایی تخفیف در 
نظر گرفتنــد؛ رنج های مختلف تخفیفی عبارتند از ۱۰۰، 
۴۰، ۲۰ و ۱۰ درصد.مدیر کل دفتر شرق آسیا و اقیانوسیه 
ســازمان توسعه تجارت ایران اضافه کرد: ما تلاش کردیم 
تخفیفات را برای کد کالاهایی دریافت کنیم که اندونزی 
بــه آنها نیاز دارد و نیز ســابقه صادرات آنها را در کارنامه 
تجــاری خود داریم؛ بدون تردیــد این روند باعث خواهد 
شد که سهم بیشتری در بازار اندونزی از آن خود کنیم.

رشد تورم مسکن در اردیبهشت 1۴۰۳ 

مرکز آمار ایران گزارش تورم اردیبهشت  را منتشر کرد. بر 
این اساس تورم ماهانه در دو بخش اجاره و مسکن بالغ بر 
۲.۶ درصد اعلام شــده است. این دو بازار در شاخص نقطه 

به نقطه و سالانه نیز با رشد تورم مواجه بوده اند.
بر این اساس شــاخص قیمت مصرف کننده نسبت به ماه 
قبل ۲.۸ درصد و نسبت به ماه مشابه سال قبل ۳۱ درصد 
رشد داشته است. همچنین شاخص تورم طی دوازده ماهه 
منتهی به ماه جاری نســبت به دوره مشابه سال قبل، ۳۷ 
درصد افزایش را پشت سر گذاشته است.بخشی از گزارشی 
که مرکز آمــار به صورت ماهانه از تورم منتشــر می کند، 
مربوط به تغییرات قیمتی بخش مســکن و اجاره در ســه 
مقطع ماهانه، نقطه به نقطه و سالانه است. اما این دو بخش 
nv اردیبهشــت ۱۴۰۳ چقدر افزایش قیمت داشــته اند؟ 
بر اســاس گزارش مرکز آمار ایران، مسکن ضریبی ۳۳.۹ 
درصدی در شــاخص تورم کل داشته و تورم ماهانه آن نیز 
در اردیبهشت  ۲.۶ درصد ثبت شده است.مسکن همچنین 
در شاخص نقطه به نقطه نیز ۴۳ درصد رشد داشته و تورم 
سالانه آن نیز ۴۰.۴ درصد اعلام شده است. منظور از تورم 
نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به 

ماه مشابه سال قبل است.
رشد قیمت در بخش اجاره روندی نسبتا مشابه با مسکن 
داشته است. تورم ماهانه اجاره ۲.۶ درصد مشخص شده و 
تورم نقطه به نقطه آن نیز ۴۳ درصد ثبت شــده است. اما 
تورم سالانه بخش اجاره با تفاوت اندکی مواجه بوده و ۴۰.۳ 

درصد برآورد شده است. 
ضریب اهمیت بخش اجاره از سوی مرکز آمار در تورم کل 
۳۳.۶ درصد ثبت شده است.گزارش های رسمی و داده های 
میدانــی حاکی از کاهش تعداد معاملات در ســال ۱۴۰۳ 
نسبت به زمستان ســال گذشته است. اما آمارها حاکی از 
آن اســت که رشد قیمت، به  صورت مســتمر ادامه دارد.
کارشناسان معتقدند تداوم روند رشد قیمت در بازار مسکن، 
در مقابل افت چشمگیر تعداد معاملات، برای بازار مسکن 

پیامدهای جبران ناپذیری به همراه خواهد داشت.

ویژه 

رویداد 

مسکن 
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اخیراً کنگره و مجلس ســنای امریکا 
وارد  به چین فشار  و  داشته  مصوبه ای 
کرده اند که از ایــران نفت نخرند و یا 
کمتر وارد کنند اما موضوع این اســت 
جبهه  چند  در  نمی توانــد  امریکا  که 

بجنگد.
یک کارشناس اقتصاد بین الملل در گفت وگو 
با ایلنا، دربــاره صادرات نفت ایران به چین 
اظهار داشــت: ابتدا باید این موضوع را در 
نظر داشــت، اینکه ایران به راحتی نفت را 
به چین می فروشد درست نیست ولی به هر 
ترتیب راه هایی پیدا کرده که بتواند نفت را 
در حدی که نیازهای اساسی کشور را تامین 
کند بفروش برســاند. اگر ایران می توانست 
براحتی نفت خود را بفروشد باید می توانست 
حداقل در شرق آسیا و چین و هند با قیمت 

خوب و مقادیر مورد توافق بفروشد. 
صبــاح زنگنه با بیــان اینکــه امریکا هیچ 
مجوزی بــرای تســهیل در  زمینه فروش 
نفت ایران به چین صادر نکرده گفت: اخیراً 

کنگره و مجلس ســنای امریــکا مصوبه ای 
داشته و به چین فشــار وارد کرده اند که از 

ایران نفت نخرند و یا کمتر وارد کنند. 
امــا موضوع از این قرار اســت کــه امریکا 
نمی تواند در چند جبهه بجنگد مشکلی که 
با کمبود انرژی و ســوخت در اروپا بوجود 
آمده، باعث شــده امریکا از هر طرقی سعی 
می کند نفت در بازار وجود داشــته باشــد، 
ضمن اینکــه اگر چین بخواهــد وارد بازار 
خرید نفت جهان شــود مشکلات امریکا و 
اروپا شدیدتر خواهد شــد، بنابراین ایالات 
متحده سعی بر این دارد که کمبودها را به 
هر شکلی برطرف کند.این کارشناس حوزه 
انرژی گفت: امریکا باتوجه به مشکلاتی که 
بــرای نفت و گاز روســیه در اروپا و جهان 
پیدا شــده تلاش می کند به هر کشــوری 
کــه نفت دارد با روش هایی اجازه دهد نفت 
خــود را وارد بازار کنند تــا بحران قیمت 
پیش نیاید، ضمن اینکه کم شــدن عرضه 
۲ میلیون بشکه ای از سوی اوپک پلاس به 

این چالش ها دامن زده است. به همین دلیل 
برای ایران و ونزوئلا مسیرهایی باز می کند 
که نفت این کشورها وارد بازار جهانی شود 
تا بحران کمیت و قیمت نفت ایجاد نشــود.
وی تاکید کرد: امریکا رسما به ایران مجوز 
فــروش و عرضه نفت به کشــورها از جمله 
چین را نداده اما ممکن اســت چشم پوشی 

کند. 
چین کشــور بزرگی است و چندین شرکت 
و پالایشگاه دارد و نمی تواند همه را کنترل 
کند، آنها به بازارها به هر ترتیب دسترسی 
خواهنــد داشــت و باعــث افزایش قیمت 
می شــوند اما در هر حال بایــد با قاطعیت 
گفت که هیچ توافقی برای عرضه نفت ایران 

صورت نگرفته است.
زنگنــه تصریح کــرد: نفت ایــران فعلا در 
شــرایط تحریــم عرضــه می شــود ضمن 
اینکه اگر احتمالا ترامپ بر ســر کار بیاید 
تحریم های شــدیدتر هم اعمال می شود و 
تصمیم گیری ها بر اســاس شــرایط موجود 

و تلاش برای عدم ایجــاد بحران در تامین 
انرژی انجام می شود. یک سیاست مشخصی 
وجــود ندارد که بگوییم کــه ایران نباید از 
ســقف مشــخصی در تولید و فروش نفت 
تجاوز کند و یا به چه کســی و یا در کدام 
بازار نفت را بفروش برساند، تصمیم گیری ها 
تا حدی نوســان دارد و ژله ای بوده و ثابت 
نیســت.وی بیان داشــت: شــرایط بازار به 
گونه ای اســت که امریکا از فرصت استفاده 
کرده و نفت شــیل را به اروپا و  کشورهای 
دیگر می فروشــد یعنی معاملات نفت یک 
جانبه نیست و یک چهره ندارد، جنبه های 
مختلفــی دارد. امریــکا جایی فشــار وارد 
می کند که کمبود ایجاد شود و وقتی نفت 
تولیدی خود را در بــازار عرضه کرد تعادل 
ایجاد می کنــد اگر قیمت نفــت بالا رفت 
بلافاصله از ذخایر استراتژیک خود استفاده 
می کند و نفت را می فروشد و درآمد کلانی 
کســب می کند. بنابراین وجوه و جنبه های 
مختلفی باید دیده و معادلات چندوجهی و 

چندمجهولی کنار هم چیده شود.
این کارشــناس حوزه انرژی درباره معامله 
نفتــی چیــن و امریکا بر ســر فروش نفت 
ایران و توافق بر سر توقف حملات حوثی ها 
گفت: ایران سیاســت های خــاص خود را 
دارد، حوثی هــا هــم برای خود اســتقلال 
قائلنــد، چینی ها هم در قبال ایران تا جایی 
حرفشــان خریــدار دارد. حوثی هــا زمانی 
می توانند حمله هــا را متوقف کنند که در 

غزه آرامش صورت گیرد. 
اگــر امریکا بخواهد که حوثی ها دســت از 
اقدامات خود بردارند باید آرامش را در غزه، 
رفح و فلســطین برقرار کند و به اســرائیل 
اجازه ندهد کــه در غزه اقداماتی داشــته 
باشد، از طرفی حوثی ها منتظرند عربستان 
به تعهداتشــان عمل کنند و امریکا هم به 
اســرائیل فشــار کند از غزه عقب نشینی  و 

آتش بس کند و به رفح حمله نکند.

ستاریان کارشــناس اقتصاد مسکن با 
بیان اینکه این روزها شاهد خالی شدن 
بازار مســکن از تقاضای موثر هستیم 
گفت: تولید سالانه مسکن به زیر ۳۰۰ 
هزار واحد مســکونی رســیده و این 
روزها شاهد کوچ خُرده سازها از بازار 

مسکن هستیم.
اوضاع این روزهای بازار مسکن به خصوص 
ســاخت و ســاز چندان نمی تواند رضایت 
بخش باشــد. افت سرمایه گذاری در بخش 
مسکن و خروج سازندگان از بخش مسکن 
باعث شــده تا این روزها تقاضای مســکن 
از عرضه به شدت پیشــی بگیرد. برخی از 
کارشناسان مســکن می گویند روند نزولی 
ساخت و ســاز می تواند در سال های آینده 
بخش مسکن را با یک کمبود شدید عرضه 
مسکن مواجه کند. البته برخی نیز این افت 
تولید مســکن را علاوه بر سختگیری های 
شهرداری ها و ســازمان های خدمات رسان 
ورود دولت به ســاخت سالانه یک میلیون 

مسکن عنوان می کنند.به گزارش »اقتصاد 
آنلاین«؛اما سوال این است که چرا علیرغم 
توجه زیاد دولت سیزدهم به تولید مسکن، 
این روزها شاهد کاهش تولید مسکن توسط 

بخش خصوصی هستیم؟
کارشناســان اقتصاد مســکن بــر این باور 
هســتند که قدرت خرید مــردم با افزایش 
تورم دســتخوش تغییرات شــده است اما 
این قدرت خرید در هیــچ یک از حوزه ها، 
به اندازه مســکن پاییــن نیامد. صرف نظر 
از مشــکلات مصرف کننده، تولیدکنندگان 
ســاختمانی نیز دچار ضرر و زیان هستند 
و مدتها اســت که حاشیه سود آنها کاهش 

یافته است.
آنــان می گویند: در ســال ۱۴۰۲، حرکت 
مثبتی در راســتای تولید مســکن از سوی 
دولت و مجلس دیده نشــد. بنابراین بعید 
اســت که وضعیت بخش مســکن و تولید 
در سال جاری بهتر شود.کارشناس اقتصاد 
مسکن در پاســخ به این پرسش که ظاهرا 

قیمت مســکن هنوز به اندازه تورم رشــد 
نکرده است اما باید توجه داشت که همین 
الان هــم قدرت خرید متقاضیان مســکن 
پایین است تاکید کرد: تولید مسکن پایین 
است و آنچه که مشخص است این است که 

بازار مسکن متقاضی موثر ندارد.
 اما موضوعی که حائز اهمیت است این است 
که اگر قفل بازار مسکن به لحاظ معاملات 
باز شود قیمت مسکن از تورم جلوتر خواهد 
زد.ســتاریان ادامه داد: وقتی تولید مسکن 
پایین اســت حتی اگر بازار مسکن هم قفل 
باشد باز هم رشد قیمت مسکن احتمالا رخ 
می دهد. متاســفانه در حــال حاضر تولید 
مســکن به زیر ۳۰۰ هزار واحد مســکونی 
در سال رســیده است در حالیکه سالها بود 
که تولید مســکن ۳۵۰ هــزار تا ۴۰۰ هزار 
واحد مسکونی بود.کارشناس اقتصاد مسکن 
در پاســخ به این پرسش که چرا سازندگان 
مسکن دیگر رغبتی برای تولید ندارند؟ آیا 
سختگیریهای شــهرداری و یا سازمان های 

خدمات رسان باعث این اتفاق شده است یا 
اینکه سود آنها کاهش داشته است؟ گفت: 
به هر حال سود سازنده های مسکن که مثل 
گذشــته نیست و کاهش داشــته است. اما 
موضوعی که حائز اهمیت اســت این است 
که زمانی که دولت اعلام کرد ســالانه یک 
میلیون واحد مســکونی خواهد ساخت به 
یکباره اکثر سازنده های خُرد که مثلا سالانه 
۱۰ تا ۱۰۰ واحد مســکوی می ســاختند 
سرمایه های خود را از بخش مسکن هراسان 

خارج کردند.
ستاریان ادامه داد: سازنده های خُرد معمولا 
بــا یک تبلیغ منفی علیه بخش مســکن از 
بازار مســکن کوچ می کنند. اگر خاطرتان 
باشد در مســکن مهر نیز این اتفاق اقتاد و 
بســیاری از خُرده سازان مســکن ازر بازار 
مســکن خارج شــدند. البته این یک دلیل 
اســت و دلایل دیگری نیز می تواند داشته 
باشــد که چرا تولید مســکن توسط بخش 

خصوصی کاهش یافته است. 

یک کارشناس اقتصاد بین الملل تشریح شد

مانع تراشی جدید واشنگتن در مسیر صادرات نفت ایران

کارشناس اقتصاد مسکن:

تولید مسکن به زیر ۳00 هزار واحد مسکونی رسید

عقب نشینی طلای جهانی از رکورد
قیمت طلای جهانی پس از دســت دادن رالی اخیر و کاهش بیش از یک درصدی در جلسه 
قبل، بی ثبات بود، زیرا معامله گران شــروع به عقب نشینی از انتظارات خود از کاهش نرخ 

بهره توسط فدرال رزرو آمریکا در سال جاری کردند.
هر اونس طلا نقطه ای به ۲۳۷۷ دلار و ۴۸ ســنت رسید. شمش روز دوشنبه هفته گذشته به رکورد 
۲۴۴۹ دلار و ۸۹ ســنت رســید. طلای آمریکا با ۰.۶ درصد کاهش به ۲۳۷۸ دلار و ۲۰ سنت رسید.
بر اســاس صورتجلسه نشست بانک مرکزی ایالات متحده از ۳۰ آوریل تا اول می، مقامات فدرال رزرو 
نشان دادند که برای دستیابی به اعتماد بیشتر نسبت به حرکت تورم به ۲ درصد، بیشتر از آنچه قبلًا 
پیش بینی شــده بود، زمان می برد.داده های اخیر حاکی از آن است که تورم ایالات متحده روند نزولی 
خود را از ســر گرفته است اما برخی از سیاست گذاران فدرال رزرو در کاهش زودهنگام نرخ ها محتاط 
بودند اما نیاز به افزایش را رد کردند. شرط بندی معامله گران نشانه ای از شک وتردیدهای فزاینده است 
که فدرال رزرو بیش از یک بار در سال ۲۰۲۴ نرخ بهره را کاهش خواهد داد.بر اساس گزارش رویترز، 
شمش به عنوان محافظ تورم شناخته می شود، اما نرخ های بالاتر هزینه فرصت نگهداری طلای بدون 
بازده را افزایش می دهد. دیوید سولومون، مدیرعامل گلدمن ساکس گفت که انتظار ندارد فدرال رزرو 
نرخ بهره را در سال جاری کاهش دهد.در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۷ درصد 
کاهش به ۳۰.۵۶ دلار رســید، پلاتین ۰.۴ درصد کاهش یافت و به ۱۰۳۱ دلار و چهار سنت رسید و 

پالادیوم ۱.۵ درصد کاهش یافت و به ۹۸۵ دلار رسید.

قیمت جدید گندم اعلام شد 
شرکت  اطلاع رســانی  مرکز  مدیر 
بازرگانی دولت ایــران در خاتمه با 
تاکید بر این کــه هر کیلوگرم گندم 
به قیمت 1۷ هــزار و 5۰۰ تومان از 
کشاورزان خریداری می شود، گفت: 
ارزش گندم های خریداری شــده تا 
روز ۲۹ اردیبهشت، مجموعا بیش از 

۳5 هزار میلیارد تومان است.
شهرام جباری زادگان با اعلام اینکه تا روز 
شنبه ) هفته گذشته(، مجموعا ۲ میلیون 
و ۴ هزار تنُ محصــول از گندمکاران در 
مراکز خرید تضمینی گندم تحویل گرفته 

شــده است، گفت: دو سوم این میزان از کشاورزان خوزســتانی و یک سوم باقی مانده از کشاورزان ۹ 
استان دیگر خریداری شده است.وی با اشاره به اینکه تا ۲۹ اردیبهشت، استان خوزستان با خرید یک 
میلیون و ۳۲۵ هزار تنُ در رتبه نخســت خرید گندم قرار دارد، اظهار کرد: اســتان های ایلام با خرید 
۲۰۱ هزار تنُ، کرمان با خرید ۱۷۷ هزار تنُ و فارس با خرید ۱۵۰ هزار تنُ گندم نیز در رتبه های دوم 
تا چهارم خرید این محصول در کشــور قرار دارند.جباری زادگان با بیان اینکه تا روز شــنبه، به ترتیب 
اســتان های کرمان با ۱۳ درصد، ایلام با ۱۱ درصد، و سیستان و بلوچستان با ۶ درصد افزایش خرید 
گندم نسبت به بازه زمانی مشابه سال گذشته، بیشترین رشد تحویل این محصول را به خود اختصاص 
داده اند، تصریح کرد: تاکنون ۳۸ درصد از مطالبات کشاورزان ایلام و ۲۴ درصد از مطالبات کشاورزان 
بوشــهر، پرداخت شده و واریز مطالبات گندمکاران سیستان و بلوچستان و خوزستان نیز آغاز گردیده 
است.مدیر مرکز اطلاع رسانی شرکت بازرگانی دولت ایران در خاتمه با تأکید بر اینکه هر کیلوگرم گندم 
به قیمت ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان از کشــاورزان خریداری می شــود، خاطرنشان کرد: ارزش گندم های 
خریداری شده تا روز ۲۹ اردیبهشت، مجموعاً بیش از ۳۵ هزار میلیارد تومان است که ۲۳ هزار و ۲۰۰ 
میلیارد تومان آن از گندمکاران خوزستان و ۱۱ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان از کشاورزان ۹ استان دیگر 

خریداری شده است.

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي
 و  ساختمان هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و  ساختمان هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰۱۷۶۶ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و  ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتــي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  
آقاي علیرضا انجم شعاع به شناسنامه شماره ۱۱۰۲ کدملي ۲۹۹۱۴۴۴۵۷۶ 
صادره  کرمان فرزند حســن در ششــدانگ یکباب خانه  به مساحت ۹۰.۹۲ 
مترمربع پلاک شــماره ۱۷۶۶۸ فرعي از ۳۹۶۸ اصلي مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۸۸۲ فرعی از اصلی مذکور  واقع در  بخش۲ حوزه ثبت ملک منطقه دو 
کرمان آدرس کرمان بلوار شهیدان ماهانی بین کوچه ۹-۱۱خریداري از مالک 
رسمي شرکت آسفالت کرمان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شــود در صورتي که اشــخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۰۳/۰5  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/۰۳/۲۰

شناسه آگهی: 1۷185۹1

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و  ساختمان هاي 
فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و  ساختمان هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰۱۴۸۱ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و  ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتــي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي 
آقاي حســام الدین پورامیري به شناسنامه شماره ۴ کدملي ۳۱۷۹۸۵۴۴۱۳ 
صادره بردســیر فرزند محمد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۶۰۰.۳۲ 
مترمربــع پلاک شــماره ۶۳۹۸ فرعي از ۳۹۸۲ اصلي مفروز و مجزی شــده 
از پــلاک ۱۱۵ فرعی از اصلــی مذکور  واقع در  بخــش۲ حوزه ثبت ملک 
منطقه دو کرمان آدرس کرمان خیابان شــهید نگارستانی روبروی کوچه ۲۰ 
خریداري از مالک رســمي خانم خاتون ســالاري  محرز گردیده است. لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شــود در 
صورتي که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته 
باشــند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۰۳/۰5                               

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/۰۳/۲۰
محمود مهدی زادهشناسه آگهی: 1۷18586

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان
محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳/۲۰۸۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۳۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بهشــهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیروس گیلک قره تپه فرزند رفیع 
نسبت به ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۲۴۳۲.۵۸ متر مربع قسمتی 
از پلاک -۵۹ اصلی به شــماره کلاسه ۱۴۰۲/۲۴۹۸ واقع در اراضی قره تپه بخش ۱۸ 
ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک غیر رسمی خانم ملیحه 
خاکزاد برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.     م الف: 1۷11۴۴6
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۰۲/۲۲ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/۰۳/۰5 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر حسن صادقی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۲/۱۹۳۱۵ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۰ هیــات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بهشــهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالحمید نظری فرزند 
محمد حســن نسبت به ششدانگ یکقطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۸۷.۴۱ 
متر مربع قســمتی از پلاک ۳۹ - اصلی به شماره کلاسه ۱۴۰۲/۱۸۶۴ واقع در اراضی 
رســتمکلا بخش ۱۸ ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک 
رســمی حبیب اله برهانی برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1۷11۴۲۰
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۰۲/۲۲ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/۰۳/۰5

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر حسین صادقی


